                                             МОУ СОШ с.Двоёнка

Список трудоустройства выпускников 2011/12 уч.года

11 класс

	№п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Место учёбы

	1
	Ишина Ирина Юрьевна
	        21.07.94
	   СГУ им Чернышевского

	2
	Ибрагимов Арсен Арифуллаевич
	         28.03.94        
	Политехнический институт г.Саратов

	3
	Мартынова Марина Валентиновна
	          20.05.94
	   СГАУ им.Вавилова

	4
	Умалатова Иман Мусаевна
	          09.03.94
	Педучилище г.Энгельс

	5.
	Дебус Алина Юрьевна
	          19.06.93
	КФХ Графова


9 класс

	1
	Исаев Роман Викторович
	          18.05.96
	Машиностроительный колледж г.Саратов



	2
	Ишина Кристина Петровна
	          29.04.95
	Финансово-экономический колледж г.Саратов

	3
	Лукьянов Валентин Алексеевич
	          05.12.95
	ЖелезнодорожноеПУ г.Саратов




          Директор ОУ                                                                        Ибрагимов А
   Список учащихся МОУ СОШ с. Двоенка 2011/2012уч год
	класс
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата 

рождения
	Домашний адрес
	Телефон

	1 класс

	1
	1. 
	Александрова Елена Александровна
	01.10.04
	С.Двоёнка
	

	1
	2. 
	Коточкова Полина Александровна
	10.06.05
	С.Двоёнка
	

	1
	3. 
	Мальцева Наталья Олеговна
	09.01.05
	С.Двоёнка
	

	1
	4. 
	Мищенко Сергей Андреевич
	05.01.05
	С.Двоёнка
	

	1
	5. 
	Николаев Кирилл Геннадьевич
	20.03.05
	С.Двоёнка
	

	1
	6. 
	Дашаев Абу-Бакар Русланович
	11.10.04
	С.Двоёнка
	

	2 класс

	2
	7. 
	Ключников Алексей Михайлович
	22.11.03
	С.Двоёнка
	

	2
	8. 
	Муцаева Медан Вахаевна
	05.03.03
	С.З.Гора
	

	2
	9. 
	Дагиев Мансур Русланович
	08.05.04
	С.Двоёнка
	

	2
	10. 
	Мкртумян Санвел Артунович
	04.05.04
	С.двоёнка
	

	2
	11. 
	Христич Валерия Алексеевна
	15.07.04
	С.Двоёнка
	

	2
	12. 
	Фуфуза Алия Рахимовна
	13.08.04
	С.Двоёнка
	

	3 класс

	3
	13. 
	Бухов Вадим Валентинович
	09.10.02
	С.Двоёнка
	

	3
	14. 
	Пронькин Роман Николаевич
	24.08.03
	С.Двоёнка
	

	3
	15. 
	Шамагина Вероника Владимировна
	30.05.03
	С.Двоёнка
	

	3
	16. 
	Тюрина Ангелина Ивановна
	13.11.01
	С.Двоёнка
	

	4 класс

	4
	17. 
	Пронькин Дмитрий Николаевич
	02.04.02
	С.Двоёнка
	--------

	4
	18. 
	Макутин  Роман Геннадьевич
	07.04.02
	С.Двоёнка
	-------

	4
	19. 
	Тесаева Хеда Алиевна
	13.05.02
	С.Двоёнка
	-------

	5 класс

	5
	20. 
	Асуханов Ильяс Айндиевич
	27.11.00
	С.Двоенка
	---------

	6 класс

	6
	21. 
	Мальсагова Мадлен Адлановна
	17.04.00
	С.Двоёнка
	---

	6
	22. 
	Володин Иван Сергеевич
	18.01.00
	С.Двоёнка
	----

	6
	23. 
	Храпов Илья Валерьевич
	04.01.00
	С.Двоёнка
	----

	6
	24. 
	Бессуднов Евгений Александрович
	24.07.99
	С.Двоёнка
	-----

	6
	25. 
	Дагиева Милана Руслановна
	22.10.99
	С.Двоёнка
	1-50

	6
	26. 
	Мкртумян Анаида Артуровна
	10.06.00
	С.Двоёнка
	

	7 класс

	7
	27. 
	Гуськов Артём Андреевич
	22.05.98
	С.Двоёнка
	-----

	7
	28. 
	Пустовалова Юлия Алексеевна 
	14.07.98 
	с.Двоенка
	- - -

	7
	29. 
	Нефедова Снежанна Игоревна 
	21.12.98 
	С.Двоёнка
	---

	7
	30. 
	Голованов Алексей Юрьевич 
	26.12.98 
	С.Двоёнка
	---

	7
	31. 
	Умалатова Таита Мусаевна 
	20.04.99 
	С.Двоёнка
	1-37

	7
	32. 
	Токарев  Филипп
	
	
	

	8 класс

	8
	33. 
	Молокоедов Данил Александрович 
	11.08.97 
	С.Двоёнка
	1-14

	8
	34. 
	Юсупова Белла Нуратдыновна 
	26.05.98 
	С.Двоёнка
	1-49

	8
	35. 
	Юсупова Райман Шариповна 
	05.08.98 
	с.З.Гора
	---

	8
	36. 
	Володин Роман Сергеевич 
	22.05.98 
	С.Двоёнка
	---

	8
	37. 
	Слесаренко Регина Евгеньевна 
	26.02.98 
	С.Двоёнка
	---

	8
	38. 
	Сафронов Кирилл Олегович
	02.11.95
	С.Двоёнка
	

	8
	39. 
	Николаев Константин Ярославович 
	13.06.96 
	С.Двоёнка
	---

	8
	40. 
	Мелалю Расул Ибрагимович
	28.09.97
	С.Двоёнка
	

	8
	41. 
	Гавриков Антон Дмитриевич
	04.07.97
	С.Двоёнка
	

	9 класс

	9
	42. 
	Мартынова Дарья Валентиновна 
	20.08.97 
	С.Двоёнка
	---

	9
	43. 
	Сапунов Иван Владимирович
	19.11.96
	С.Двоёнка
	

	9
	44. 
	Шамагина Екатерина Александровна
	20.08.97
	С.Двоёнка
	

	10 класс

	10
	45. 
	Дебус Елена Юрьевна 
	01.07.95 
	с. Двоенка
	---

	10
	46. 
	Дагиев Зелемхан Русланович 
	16.07.96 
	С.Двоёнка
	1-50

	10
	47. 
	Новикова Ольга Евгеньевна 
	17.10.95 
	С.Двоёнка
	1-2

	10
	48. 
	Ююза Разуде Шариповна 
	07.03.96 
	С.Двоёнка
	---

	11 класс

	11
	49. 
	Малышева Ирина Ивановна 
	15.11.94 
	С.Двоёнка
	---

	11
	50. 
	Юсупова Иман Шариповна 
	17.08.95 
	С.Двоёнка
	---


                 Директор  ОУ                                                        / Ибрагимов А.Р./

.    Среднее (полное) общее образование.

      На конец 2009-2010 учебного года в 11 классе обучалось 3 ученика.. Все  обучающиеся были допущены к государственной(итоговой) аттестации, успешно сдали и получили аттестаты о среднем( полном) общем образовании 3 человека. 

2.2.1.  Результаты экзаменов за курс среднего (полного) общего образования в форме ЕГЭ 2009/2010 год
В 2009-2010 учебном году  выпускники 11 класса сдавали в форме ЕГЭ как обязательные экзамены по математике и русскому языку, так и  все экзамены по выбору. Результаты экзаменов за курс средней(полной) школы представлены в таблице №4.

                                                                                                                        Таблица № 4

	№
	предмет
	учитель
	Кол-во уч-ся
	Средний балл
	Мин.кол-во баллов, установленное Рособрнадзором

	1
	Русский язык
	Петрушина Г.В.
	3
	49,6
	36

	2
	Математика 
	Болотникова С.Г.
	3
	44,3
	25

	3
	Биология 
	Ибрагимов А.Р.
	1
	45
	34


     Анализируя результаты экзаменов по выбору, хочется отметить, что многие предметы выпускники выбрали осознанно и успешно сдали их, показав хорошие результаты. Результаты государственной(итоговой) аттестации являются следствием работы учителей, работающих в 11 классе, которые  проводили систематическую работу по подготовке обучающихся как на уроках, так и во внеурочное время. 

Именно поэтому  учащиеся показали хорошие результаты экзаменов по всем предметам.

	№
	Предмет 
	ФИО ученика
	Балл по ЕГЭ

	1
	Русский язык
	Исаев П.В.
	53

	
	
	Кочеткова А.В.
	54


	
	
	Юсупов Р.Ш.
	42

	2
	Математика 


	Исаев П.В..
	48

	
	
	Кочеткова А.В.
	45

	
	
	Юсупов Р.Ш.
	40

	3
	Биология
	Кочеткова А.В.
	45


                                       Анализ государственной (итоговой) аттестации

                          выпускников 9 и 11 классов МОУ СОШ с.Двоенка 

                                                    в 2010-2011  учебном году.

       1. Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации.
       На подготовительном этапе, начиная с октября 2010г., и в течение всего учебного года, проходило изучение нормативных документов МО РФ, инструкций, приказов и писем МО и науки РФ, отдела образования Лысогорского района всеми субъектами образовательного процесса. В сентябре 2010г. был утвержден план мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников в 2010-2011 учебном году и план мероприятий по подготовке к единому государственному экзамену, включивший в себя как организационные, так и инструктивно-методические и контрольные мероприятия. Реализуя организационно-информационную функцию, администрация школы систематизировала нормативно-правовую базу итоговой аттестации.

В организационно-информационный период проводилась  работа с обучающимися по определению предметов для экзаменов по выбору. Были оформлены информационные стенды.

      В соответствии с планом внутришкольного контроля администрацией школы был проведен ряд систематических проверок и была проанализирована работа по следующим показателям:

· соответствие календарно-тематического планирования учебных программ федеральному базовому образовательному стандарту;
· организация повторения учебному материалу;
· готовность ОУ к проведению государственной (итоговой) аттестации;
· выполнение образовательных программ в выпускных классах;
· выполнение указаний к ведению классного журнала;
· система учета знаний учащихся;
· выполнение требований к заполнению аттестатов и приложений к ним.
Сочетание административного контроля с самоконтролем и самоанализом детельности педагогов позволило достичь достаточного уровня подготовки к государственной(итоговой) аттестации  и способствовало ее организованному проведению.
      Для упорядочения и систематизации потоков информации о результатах государственной(итоговой) аттестации администрацией школы использовались диагностические карты и таблицы для сбора и обработки следующих сведений:
· итоги государственной (итоговой) аттестации выпускников;
· результаты обязательных письменных экзаменов;
· результаты устных экзаменов по выбору выпускников;
· распределение выпускников;
· анализ уровня подготовки и проведения государственной(итоговой) аттестации;
· сравнение результатов обучения выпускников по итогам года и результатов экзаменов;
· анализ устных экзаменов по каждому предмету.
Основные выводы, сделанные в результате анализа подготовительного и организационно-информационного этапов государственной(итоговой) аттестации выпускников МОУ СОШ с.Двоенка в 2010-2011 учебном году, могут быть представлены по следующим позициям:

сильные стороны:

· имеется в наличии и изучена субъектами школы нормативная база федерального, регионального и муниципального уровней, изданы необходимые документы в самом образовательном учреждении;
· подготовка  выпускников к государственной(итоговой)аттестации строилась на системном подходе;
· упорядочены и систематизированы потоки информации о результатах аттестации, создан инструментарий для анализа по различным направлениям;
· совершенствовались система контроля выполнения государственного образовательного минимума путем внедрения промежуточного контроля, административных контрольных работ, проведения пробных экзаменов по основным предметам.
слабые стороны:

· индивидуальная работа с выпускниками 9, 11 классов по подготовке к ГИА и ЕГЭ.
   Кадровый состав учителей, работающих в 9, 11 классах.
В 2010-2011 учебном году кадровый состав учителей, работающих в 9, 11 классах, представлен в таблицах №1 и 2:
9 класс                                                                                                     Таблица №1
	Учебный год
	Образование 


	Категория 
	Возрастной ценз
	Стаж работы
	Недельная нагрузка

	
	высшее

высшее
	Средне-специальное


	высшая
	первая
	вторая
	Без категории
	20-30лет
	31-40лет
	41-50лет
	Свыше 50лет
	До 3 лет
	3-10лет
	11-20лет
	Свыше 20лет
	Менее ставки
	18часов
	19-27часов

	2010-2011
	4
	4
	1
	4
	3
	-
	-
	3
	2
	3
	-
	3
	3
	2
	1
	-
	7


11класс                                                                                                    Таблица №2

	Учебный год
	Образование 


	Категория 
	Возрастной ценз
	Стаж работы
	Недельная нагрузка

	
	высшее

высшее
	Средне-специальное


	высшая
	первая
	вторая
	Без категории
	20-30лет
	31-40лет
	41-50лет
	Свыше 50лет
	До 3 лет
	3-10лет
	11-20лет
	Свыше 20лет
	Менее ставки
	18часов
	19-27часов

	2010-2011
	3
	4
	1
	3
	3
	-
	-
	3
	2
	2
	-
	2
	3
	2
	1
	-
	6


1.       Анализ  качества подготовки  выпускников по результатам экзаменов.

                                  2.1. Основное общее образование.

     На конец 2010-2011 учебного года в 9 классе обучалось 7  учеников. Все  обучающиеся были допущены к государственной(итоговой) аттестации. Успешно сдали и получили аттестаты об основном общем образовании 7  человек. 

Итоги экзаменов по русскому языку.

	ОУ
	Количество 
	Распределение оценок в %


	Оценки 

	
	
	5


	4


	3


	2


	5


	4


	3


	2



	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МОУ СОШ с.Двоенка
	7
	0
	42,8
	57,2
	0
	0
	3
	4
	0


Итоги экзаменов по математике.

	ОУ
	Количество 
	Распределение оценок в %


	Оценки 

	
	
	5


	4


	3


	2


	5


	4


	3


	2



	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МОУ СОШ с.Двоенка
	7
	0
	57,2
	42,8
	0
	0
	4
	3
	0


Итоги экзаменов по химии

	ОУ
	Количество 
	Распределение оценок в %


	Оценки 

	
	
	5


	4


	3


	2


	5


	4


	3


	2



	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МОУ СОШ с.Двоенка
	       3
	0
	100
	0
	0
	0
	3
	0
	0


Итоги экзаменов по биологии

	ОУ
	Количество 
	Распределение оценок в %


	Оценки 

	
	
	5


	4


	3


	2


	5


	4


	3


	2



	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МОУ СОШ с.Двоенка
	          6
	17
	83
	0
	0
	1
	5
	0
	0


Итоги экзаменов по физике

	ОУ
	Количество 
	Распределение оценок в %


	Оценки 

	
	
	5


	4


	3


	2


	5


	4


	3


	2



	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МОУ СОШ с.Двоенка
	         3
	0
	66,7
	33,3
	0
	0
	2
	1
	0


Итоги экзаменов по обществознанию

	ОУ
	Количество 
	Распределение оценок в %


	Оценки 

	
	
	5


	4


	3


	2


	5


	4


	3


	2



	ВСЕГО 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	МОУ СОШ с.Двоенка
	2
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	2
	0


          Итоги государственной(итоговой) аттестации обучающихся 9 класса в 2010/2011 году.

	№
	Школа 
	Предмет 
	Всего сдавали


	В т.ч.досроч
	В щадящем реж
	5
	4
	3
	2


	Средний балл
	Число, получивших их max
	%cоответствия
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	год
	экзамен
	год
	экзамен
	год
	экзамен
	год
	экзамен
	
	
	
	
	
	

	1
	МОУ СОШ с.Двоенка
	Русский язык
	7
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	5
	4
	0
	0
	27,3
	0
	86
	0
	14
	

	2
	МОУ СОШ с.Двоенка
	Математика 
	7
	0
	0
	1
	0
	4
	4
	2
	3
	0
	0
	15,9
	0
	72
	0
	28
	

	3
	МОУ СОШ с.Двоенка
	Химия
	3
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	20,3
	0
	100
	0
	0
	

	4
	МОУ СОШ с.Двоенка
	Биология
	6
	0
	0
	0
	1
	6
	5
	0
	0
	0
	0
	29,6
	0
	83
	17
	0
	

	5
	МОУ СОШ с.Двоенка
	Физика
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	3
	1
	0
	0
	17,3
	0
	33
	67
	0
	

	6.    
	МОУ СОШ с.Двоенка
	Обществознан
	2
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	20,5
	0
	0
	0
	100
	


2.2.    Среднее (полное) общее образование.

На конец 2010-2011 учебного года в 11 классе обучалось 5 учеников. Все  обучающиеся были допущены к государственной(итоговой) аттестации, успешно сдали и получили аттестаты о среднем( полном) общем образовании 4 человека, справку об обучении в образовательном учреждении 1 человек.. 

2.2.1.  Результаты экзаменов за курс среднего (полного) общего образования в форме ЕГЭ.

В 2010-2011 учебном году  выпускники 11 класса сдавали в форме ЕГЭ как обязательные экзамены по математике и русскому языку, так и  все экзамены по выбору. Результаты экзаменов за курс средней(полной) школы представлены в таблице №4.

                                                                                                                        Таблица № 4

	№
	предмет
	учитель
	Кол-во уч-ся
	Средний балл
	Мин.кол-во баллов, установленное Рособрнадзором

	1
	Русский язык
	Петрушина Г.В.
	5
	53,2
	36

	2
	Математика 
	Ломаева Т.В..
	5
	30
	24

	3
	Химия 
	Ибрагимов А.Р.
	1
	52
	32

	4
	Физика
	Рязанцев В.И.
	3
	43
	34

	5
	Обществознание
	Петрушина Г.В.
	2
	56
	35


     Анализируя результаты экзаменов по выбору, хочется отметить, что многие предметы выпускники выбрали осознанно и успешно сдали их, показав хорошие результаты. Результаты государственной(итоговой) аттестации являются следствием работы учителей, работающих в 11 классе, которые  проводили систематическую работу по подготовке обучающихся как на уроках, так и во внеурочное время. 

Именно поэтому  учащиеся показали хорошие результаты экзаменов по всем предметам.

	№
	Предмет 
	ФИО ученика
	Балл по ЕГЭ

	1
	Русский язык
	Дебус А.Ю.
	22

	
	
	Ибрагимов А.А.
	55

	
	
	Ишина И.Ю.
	63

	
	
	Мартынова М.В.
	73

	
	
	Умалатова И.М.
	53

	2
	Математика 


	Дебус А.Ю.
	6

	
	
	Ибрагимов А.А.
	41

	
	
	Ишина И.Ю.
	34

	
	
	Мартынова М.В.
	45

	
	
	Умалатова И.М.
	24

	3
	Химия
	Ибрагимов А.А.
	52

	4
	Обществознание
	Ишина И.Ю.
	55

	
	
	Мартынова М.В.
	57

	5
	Физика
	Ибрагимов А.А.
	44

	
	
	Ишина И.Ю.
	42

	
	
	Мартынова М.В.
	43


